美容サロン向け公式アプリ作成サービス 「Beauty×Merit」と「BEAUTY P0000L」がシステム連携を開始

株式会社サインド(所在地:東京都品川区 代表取締役社長: 奥脇 隆司)が提供する美容室・美容サロン向けに独自でiPhone・Android アプリがつくれる、「Beauty×Merit (ビューティーメリット 以下 ビューティーメリット)」(http://www.b-merit.jp/)は、POOL 株式会社(所在地: 広島県福山市 代表取締役社長:沢田圭司)が運営する「BEAUTY POOOOL(ビューティープール)」(https://beauty.pooool.com/)とシステム連携を開始致しました。

本システム連携について

「BEAUTY POOOOL(ビューティープール)」と「ビューティーメリット」をシステム連携することにより、「BEAUTY POOOOL(ビューティープール)」から予約が入った情報を「ビューティーメリット」に自動的に取り込めるようになります。また、シフトの登録を「ビューティーメリット」で行うと「BEAUTY POOOOL(ビューティープール)」にも反映され、予約を一元管理することが出来るようになります。美容サロンにとって、管理が最大限に軽減されると同時に、予約情報の入力ミスやブッキングのリスクの軽減、機会損失の回避等のメリットがあります。

Beauty×Merit は、今後も美容サロンの管理コスト軽減と同時に、集客の機会損失をなくし、24 時間 365 日オンライン上で常に予約を受け付けることができるサービスの提供を目指して参ります。

■「Beauty×Merit (ビューティーメリット)」概要

「Beauty×Merit (ビューティーメリット 以下、当サービス)」は、美容室・美容サロン向けの店舗独自のiPhone・Android アプリを作ることができ、お客様にアプリをダウンロード(無料)して頂くと、その美容室・美容サロンの予約を行うことや、クーポン利用、サロン情報などを確認することができるサービスです。従来、美容室・美容サロンでは電話予約が中心で、定休日や営業時間外は予約受付ができないサロンが中心でしたが、当サービスを利用すると 24 時間 365 日、スタイリスト毎にアプリ上で予約することができるようになります。美容室・美容サロンにはASP形式でサービス提供し、店舗設定画面上(管理画面)でリアルタイムに情報を更新することができます。

■「BEAUTY POOOOL (ビューティープール)」概要

「BEAUTY POOOOL(ビューティープール)」はヘアサロンをはじめとする、美容系サロンの検索・予約サイトです。ユーザーが簡単な質問を答えることによって、顧客に最適なサロンをマッチングします。クーポン利用目的での来店ではなく、ユーザーの趣向とサロンと結びつけることにより、リピートへ繋がる検索システムを導入しています。また掲載するサロンにおいては、サロン運営におけるインフラである、新規集客、ネット予約やスタッフのシフト管理などをこれまでにない価格で提供しています。美容業界における広告費を大幅に下げることで、本来の利益をスタッフ・設備・サービスに投資して、来店されるお客様に還元できるように、この業界を力をあわせて変えていこうという運動だと捉えサービスを展開していきます。

■ 株式会社サインド

所在地:東京都品川区東五反田 1-10-10 オフィス T&U 4階本リリースに関するお問合せ/株式会社サインド 広報担当

TEL: 03-6277-2658 FAX: 03-6277-2961 E-mail: <u>info@cynd.co.jp</u>

Beauty×Merit (ビューティーメリット) オフィシャルサイト: http://www.b-merit.jp/